d'atelier et 20 m2 pour le porche d'entrée rue Benvignat).

Le Centre Communal d'Action Sociale consent, par 
délibération de son Conseil d'Administration réuni le 11 
janvier 1994, à vendre à la Ville de Lille la partie qu elle 
occupe, (un document d'arpentage constatera la division), au 
prix de 1.500.000 F (un million cinq cent mille francs) 
conformément à l'estimation des Domaines.

En accord avec votre Commission de l'Urbanisme, du 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s est 
réunie le 25 janvier 1994, nous vous demandons :

1) de décider l'achat au Centre Communal d'Action

[...]

de 1,5 MF ;

2 ) de nous autoriser à comparaître à 1 acte à 
intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présente 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoint ;

3) de décider l'imputation de la dépense évaluée 
approximativement à 1.650.000 F (un million six cent cinquante 
mille francs) sur les crédits ouverts au chapitre 922 article 
2125 J 10 de nos documents budgétaires sous l'intitulé "Achat 
d'immeubles".

ADOPTÉE à l'unanimité

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 7 mars 1994

N 94/65

[...]

réalisation d'une trentaine de logements avec parkings en sous 
sol et surface commerciale en rez de chaussée avec entrepôt à 
l'arrière et parking réservé à la clientèle.

La vente pourrait avoir lieu moyennant le prix de 450 F 
le m2 SHON (surface hors oeuvre nette) soit la somme d'environ 
1.322.550 F (un million trois cent vingt deux mille cinq cent 
cinquante francs).

En accord avec votre Commission de l'Urbanisme, du 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s'est 
réunie le 25 janvier 1994, nous vous demandons :

1) de décider la vente du terrain en cause à la S.A 
d'H.L.M. de Lille et Environs moyennant le prix d'environ

[...]

la procédure de préemption, contactée en vertu de 1 article L. 
213-11 du Code de l'Urbanisme, a fait connaître à la Ville son 
souhait d'user du droit de rétrocession du bien qui lui est 
ouvert en acceptant le coût de revient supporté par la Ville, a 
savoir 10.160 F (dix mille cent soixante francs) et s est 
engagée à réaliser les travaux nécessaires sus-énoncés.

En accord avec votre Commission de l’Urbanisme,, du 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s est 
réunie le 25 janvier 1994, nous vous demandons :

1) de décider la vente de l'immeuble sis à Lille, 47

[...]

fortifications militaires qui nécessitent d importants travaux 
de restauration.

Une cession au profit de la Ville permettrait ainsi de 
régulariser un état de fait.

Compte-tenu de ces éléments, la valeur retenue par le 
Services des Domaines a été fixée à 5 F le m2 soit un prix 
cession de 19.735 F (dix neuf mille sept cent trente cinq 
francs).

En accord avec votre Commission de l’Urbanisme,, du 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s es 
réunie le 25 janvier 1994, nous vous demandons :

1) de décider l'achat des terrains sus-désignés au prix 
de 19.735 F ;

2) de nous autoriser à comparaître à 1 acte à 
intervenir ; en cas d'absence ou d'empêchement, la présente 
délégation sera assurée par Monsieur le Premier Adjoin ,

3) de décider la dépense évaluée approximativement à 
22.000 F (vingt deux mille francs) sur les crédits ouver s au 
chapitre 922 article 2109 J 8 de nos documents budgetaires sous 
l'intitulé "Acquisitions de terrains".

ADOPTÉE à l'unanimité

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 7 mars 1994
N 94/69

[...]

sous-sol de ces bâtiments, sur les parcelles cadastrées section 
BP n’s 95 et 96.

A cet effet, la S.A. d'H.L.M. susnommée accepte de 
céder à la Ville un local situé en sous-sol de l'opération, 
d'une superficie de 123,50 m2, lequel fera l'objet d'un lot de 
copropriété.

Les Services Fiscaux ont estimé à 471.000 F (quatre 
cent soixante et onze mille francs) la valeur de ce local.

En accord avec votre Commission de l'Urbanisme, du 
Logement, de l'Environnement et du Domaine Public qui s'est 
réunie le 25 janvier 1994, nous vous demandons :

1 ) de décider l'achat du local sus-désigné au prix de